



uczestniczył w konferencji regionalnej na temat stanu i perspektyw rozwoju lecznictwa szpitalnego w województwie świętokrzyskim;

— z uwagi na protest samorządów, związanych ze skutkami nie złożenia przez wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oświadczeń majątkowych oraz oświadczeń o działalności gospodarce małżonków w ustawowym terminie, Zarząd wystąpił do Parlamentarzystów Ziemi Świętokrzyskiej oraz Wojewody Świętokrzyskiego, wyrażając sprzeciw wobec sposobu działania organu nadzoru w tej sprawie oraz postulując o spowodowanie zmiany stanu prawnego poprzez ustalenie zasad składania oświadczeń w sposób jednoznaczny i nie naruszający konstytucyjnych zasad państwa prawa;

— Zarząd wiele miejsca w swojej działalności poświęcił możliwości pozyskania oraz racjonalnego wykorzystania przez samorządy środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. W imieniu gmin zaproponował Zarządowi Województwa ogłoszenie pierwszego naboru projektów na lata 2007-2010 z przeznaczeniem 70% środków na ich finansowanie w tym okresie. Obecnie Zarząd Stowarzyszenia wspiera obawy Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast dotyczące rządowej weryfikacji projektów inwestycyjnych na listach indykatorywnych programów „Rozwój Polski Wschodniej” oraz „Infrastruktura i Środowisko”, która zagrażałaby zadaniom inwestycyjnym w naszym województwie, na które samorządy poczyniły określone przygotowania;

— w imieniu samorządu gmin naszego województwa Zarząd wyraził zdecydowany sprzeciw przeciwko przyjętej przez Sejm RP nowelizacji ustawy o systemie oświaty, kierując wystąpienie w tej sprawie do Parlamentarzystów. Krytycznie odniósł się do zmian dotyczących powierzenia stanowiska dyrektora szkoły, jak również trybu wprowadzania zmian do ustawy bez udziału i konsultacji z samorządami, związkami zawodowymi i środowiskiem nauczycielskim;

zarządzaniu własnym programem. Liczymy na zapowiedzianą przez Rząd decentralizację.

Oczekujemy na uchwalenie nowej ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, która wprowadzi długo oczekiwaną stabilizację dochodów gmin, pozwoli na wieloletnie planowanie budżetowe i wykonywanie ważnych społecznie zadań publicznych.

Kończąc, pragnę podziękować Panu Marszałkowi Województwa, Pani Wojewodzie Świętokrzyskiej, kierownikom jednostek wojewódzkich za osobiste zaangażowanie i wspieranie działań samorządów gmin oraz działalności Stowarzyszenia.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia wnoszę o przyjęcie sprawozdania z działalności za 2007 rok przez Walne Zebranie Członków Związku.

Luty, 2008r

Zarząd Stowarzyszenia

Na wniosek Dyrektora Oddz. Banku Gospodarstwa Krajowego w Kielcach, Zarząd był współorganizatorem w m-cu maju szkolenia skarbników gmin na temat wykupu wierzytelności jednostek samorządu terytorialnego i spółek komunalnych. Jednocześnie uczestniczył w kosztach jego organizacji.

Z uwagi na duże zainteresowanie samorządów możliwością pozyskiwania środków z Unii Europejskiej, Zarząd przy współpracy z Marszałkiem Województwa i Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego oraz przy udziale środków Stowarzyszenia zorganizował m-cu grudnia dla pracowników Starost oraz Urzędów Gmin szkolenie na temat przygotowania beneficjentów do wdrażania działań regionalnych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Działalność Stowarzyszenia w 2007 roku zakończono 17 grudnia uroczystym spotkaniem Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast z udziałem Marszałka Województwa, Wojewody Świętokrzyskiego i kierowników jednostek wojewódzkich, którym wraz z życzeniami świąteczno-noworocznymi podziękowano za współpracę w mijającym roku.

Oceniając realizację składek członkowskich, należy stwierdzić, iż przebiegała ona prawidłowo, na koniec grudnia wpłynęły składki od wszystkich gmin będących członkami Stowarzyszenia.

Jednocześnie zwracam się do Członków Stowarzyszenia o przekazanie propozycji tematycznych na posiedzenia Zarządu oraz spotkania szkoleniowe organizowane w roku bieżącym.

Podsumowując dziś działalność Stowarzyszenia, należy uznać, iż 2007 rok rozpoczął kolejny etap w rozwoju społeczno-gospodarczym gmin, związany z wykorzystaniem otrzymanych środków unijnych w ramach ROP i programów sektorowych na lata 2007-2013. Stąd priorytetowym wyzwaniem dla gmin w roku bieżącym będzie właściwie przygotowanie się do tego zadania. Byłoby łatwiej, gdyby samorząd województwa posiadał większą swobodę w

— w związku z wątpliwościami wśród samorządów, Zarząd zwrócił się do Dyrektora Świętokrzyskiego Oddz. Narodowego Funduszu Zdrowia o zajęcie stanowiska w sprawie zasad i możliwości finansowania prac remontowych i modernizacyjnych oraz zakupu sprzętu przez publiczny zoz ze środków otrzymanych w ramach zawartych kontraktów z NFZ. O zajętych stanowisku gminy zostały powiadomione;

— w m-cu maju Zarząd z udziałem Komendanta Wojewódzkiego Policji był współorganizatorem uroczystego spotkania władz wojewódzkich, przedstawicieli samorządu powiatów i gmin oraz policji, na którym podsumowano wyniki współpracy samorządów lokalnych i policji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatów. Oceniając realizację programu „Bezpieczne Świętokrzyskie” za 2006 rok, wręczono wyróżnionym powiatom Nagrody „Koziołka”. Program „Bezpieczne Świętokrzyskie” uzyskał społeczną akceptację jako forma współdziałania na rzecz poprawy bezpieczeństwa obywateli na terenie województwa świętokrzyskiego. Prezes Stowarzyszenia jako członek Kapituły odpowiada za organizację corocznego wręczania Nagród „Koziołka”. Również Wojewoda Świętokrzyski skierował zaproszenie do współuczestnictwa Stowarzyszenia w realizacji rządowego programu „Razem bezpieczniej”, który ma się przyczynić do ograniczenia skali zjawisk i zachowań budzących powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia na obszarze województwa świętokrzyskiego;

— w m-cu czerwcu Zarząd zorganizował wyjazd szkoleniowy z pobylem w Niemczech, Francji i Brukseli dla 36 osobowej grupy wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz przedstawicieli samorządu gmin, dofinansowując koszt wyjazdu uczestnika w wysokości 1000 zł;

— Prezes Stowarzyszenia jako członek Społecznego Komitetu Fundacji Szrandaru dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, realizując uchwałę Komitetu, na podstawie zawartego w dniu 29.06.2007r

porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach, przekazał kwotę 1000 zł na zakup sztandaru;

— Prezes Stowarzyszenia jako członek Komitetu Honorowego, uczestniczył w uroczystości obchodów jubileuszu 60-lecia Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach;

— w m-cu listopadzie Zarząd Stowarzyszenia został zaproszony przez Targi Kielce do współpracy i merytorycznej pomocy w organizacji Targów Edukacyjnych EDUKACJA 2008 mających się odbyć w dniach 27-29 lutego 2008r. Do udziału w pracach Rady Programowej Targów został upoważniony Pan Marcin Majcher – Wiceprezes Stowarzyszenia;

— wobec zaistniałej wątpliwości samorządów gmin, co do ustawowej zgodności złożonej urzędów gmin przez ZBORK w Skarżysku-Kamiennej korekty deklaracji na podatek od nieruchomości na 2007r, Zarząd wystąpił do Dyrekcji Zakładów o wyjaśnienie i uzasadnienie prawne danych stanowiących podstawę do zmiany deklaracji podatkowej zgodnie ze znowelizowaną ustawą Prawo Energetyczne. Stanowisko ZEORK w powyższej sprawie zostało przekazane gminom;

— na wniosek Prezesa Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej, Zarząd zwrócił się do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o stanowisko w sprawie zasad wydatkowania oraz rozliczania wydatków finansowanych z budżetu gminy na działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu kwalifikowanego. Stanowisko RIO zostało przekazane SZPN oraz gminom;

— z upoważnienia Zarządu, Prezes Stowarzyszenia uczestniczył w bieżących pracach Komitetu Honorowego na rzecz przekształcenia Akademii Świętokrzyskiej w Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach;

— na prośbę Wydawnictwa MIMOZA w Starachowicach, Zarząd dofinansował w wysokości 500 zł wydanie nakładu „Świętokrzyskie – Przewodnik po Regionie”;

— Zarząd przyjął propozycję współpracy z Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski przy Małopolskim Instytucie Samorządu Terytorialnego i Administracji w Krakowie. W rb planowana jest organizacja wspólnego wyjazdowego spotkania zarządów obu Stowarzyszeń.

Realizując jedną z podstawowych form działalności statutowej Stowarzyszenia zorganizował 4 spotkania szkoleniowe dla Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast, stwarzając uczestnikom możliwość wymiany doświadczeń, przybliżenia znajomości obowiązujących aktów prawnych jak również dyskusji z władzami województwa i kierownictwem jednostek wojewódzkich na temat spraw istotnych, wynikających z funkcjonowania samorządu gminy.

Problematyka szkoleniowa spotkań dotyczyła uregulowań prawnych znowelizowanych ustaw o zagospodarowaniu przestrzennym, prawie energetycznym, o ochronie danych osobowych i systemie oświaty.

Uczestnicy mieli możliwość spotkania się z Marszałkiem Województwa, Wojewodą Świętokrzyskim, Prezesem Regionalnej Izby Obrachunkowej, Przedstawicielem Ministerstwa Edukacji Narodowej, Dyr. Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Dyr. Świętokrzyskiego Oddziału Woj. NFZ, Dyr. Zakładów Energetycznych, Prezesem Świętokrzyskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej, Dyr. Oddz. Banku Gospodarstwa Krajowego i Banku Ochrony Środowiska oraz dyskusji na temat szeregu istotnych dla gmin problemów i spraw. Dotyczyły one między innymi możliwości pozyskiwania środków unijnych przez samorządy w latach 2007-2013, finansowania oświaty w gminach, zasad kontraktowania świadczeń medycznych na 2007r przez placówki podstawowej opieki medycznej, finansowania zadań proekologicznych, bankowych ofert kredytów preferencyjnych dla gmin, realizacji infrastruktury sportowej, informatyzacji regionu świętokrzyskiego.